admissa proditur. Nemo enim tam sanctus est tamque per poenitentiae lauacrum emundatus, cui peccata uitae antiqua, dolori esse non debeant, & id assidue: cum quidem in memoriam illi uenit, quantus ille sit, quem delinquendo innumeris lacesiuerit modis, ni prorsus saxeus sit, totus in lachrymas resoluitur, doloreque eo afficitur uehementiori, quo iam nitidior factus, seipsum clarius intuetur, quam antea peccati turpitudine obnubilatus intueri poterat. Et dolor meus, inquit, in conspectu meo semper. Quocumque me, inquit, uerto, aut humana fugio consortia, is me semper angit cruciatus, mecumque commoratur: quoniam iniquitatem meam ego, ego inquam qui peccaui, annuntiabo, a cogitabo pro peccato meo. Istuc igitur graue illud uulnus est animae meae, is dolor, haec afflictio, quod iniquitatem meam non possum non agnoscere, dum memet mihi ostendo, nec dolorem remittere sinit recordatio peccati mei. Ergo meas fatebor maculas, neque unquam a considerata peccati mei foeditate auertam animum. Felix sic: Quoniam iniquitatem meam indicabo, anxius ero prae peccato meo. Vide, mi lector, an ad tuas diluendas culpas, temporaria illa, quae in extremo uix quadragesimae calce, peccatorum tuorum fit memoria, satis sit. Non hic certe diu-
[divinae]

{pdf 336, p. 160}

-nae bonitati terminum praescribere animus est, qui dicto citius hominem a morbo quamuis letali curare potest, ac curat continue, ut olim etiam ante Christi aduentum, per quem ueram nacti sumus medelam, Naaman illum Syrium, in Iordane septies lotum, iussu Elisaei, a lepra emundauit. Verum id timeo, ne contenti subita illa, non dico uitae mutatione, sed peccatorum memoria, ac confusa plerunque confessione, nos nostris debitis satisfacisse arbitremur. Peccati enim labes huiusmodi res est, quae nisi nouis semper coerceatur studiis, doloreque mactetur, aut repullulat, aut ne semel quidem unquam radicitus exciditur. Dolore quidem, & illo immenso ac diutino opus est ad reconciliandam nobis diuinam gratiam, quae tamen adeo abundans est, & sui, ut ita loquar, prodiga, ut nec reluctantes deserat, nec ipsos prorsus in sordibus delictorum deuolutos auersetur. Audi igitur, quid clamet anima peccati telo transfixa. Dolor, inquit, meus in conspectu meo semper. Alio item in psalmo: iniquitatem meam, inquit, ego cognosco, & peccatum meum contra me est semper:

{38.20} Inimici autem mei viuunt, & confirmati sunt super me, & multiplicati sunt qui oderunt me inique.

Interea, inquit, loci, dum ego sileo, saxeusque quodammodo ad iniurias efficior, perferoque omnia, ea fultus persuasione, quod non diutius tuos absque ope sub mole aduersitatum laborare sinas, mei hostes viuunt, ualent, exultant, robustioresque quotidie & numero & uiribus aucti efficiuntur, & quod saeuitiam omnem superat, me immanissime nihil unquam uel re uel uerbo a me laesi persequuntur. id est, quod ait, inique. O genus hominum uere execrabile & odiosum. Illi